
Nº 126, sexta-feira, 4 de julho de 2014140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070400140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PIRACICABA

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2014 - UASG 170321

Processo no- 13888721437201406. DISPENSA No- 27/2014. Contra-
tante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
07447264000137. Contratado : ACOFORTE SEGURANCA E VI-
GILANCIA -LTDA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços continuados de vigilancia armada, desarmada e
segurança patrimonial a serem realizados na Delegacia da Receita
Federal do Brasil em Piracicaba e Agências jurisdicionadas de Ame-
ricana, Capivari, Rio Claro e Tietê. Contratação de remanescente do
Pregão Eletronico DRF/PCA 10/2013. Fundamento Legal: Lei
8666/93, artigo 24 inciso XI. Vigência: 18/06/2014 a 07/09/2015.
Valor Total: R$2.310.675,32. Fonte: 150251030 - 2014NE800218.
Data de Assinatura: 18/06/2014.

(SICON - 03/07/2014) 170010-00001-2014NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 9ª REGIÃO FISCAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 13/2014

Vencedoras as empresas: IMPERIAL SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ 09163698/0001-30, para os itens
19,20,22,28 e 29, pelo valor total de R$ 4.696,46; J.C.T. MONTEIRO
COMERCIAL -ME, CNPJ 15731267/0001-26, para os itens 2,4,11,
12, 13, 14,35,37,47,48 e 50, pelo valor total de R$ 2.625,90; SUE-
LEN CRISTINA PROVENSI-ME, CNPJ 16682900/0001-04, para os
itens 1,5,6,38,44,45 e 49, pelo valor total de R$ 5.408,93; JORDÃO
PEREIRA - EIRELI - ME, CNPJ 18626429/0001-54, para os itens
40, 41 e 42, pelo valor total de R$ 510,00; JAIME AYRES RAMOS
87391937991, CNPJ 18897664/0001-60, para os itens 8, 9, 15, 16,
17, 18, 21, 23,24,25,26,27,36,46,56,57,58 e 59, pelo valor total de R$
22.749,99; JULI EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ
19995338/0001-36, para o item 39, pelo valor total de R$ 780,00;
MARCOS AURÉLIO COLLACO-EPP, CNPJ 81431777/0001-02, pa-
ra os itens 3,7,10, 30,31,32, 33,43,51,52, 53, 54, 55,60,61,63,e 64,
pelo valor total de R$15.504,00. O item 34 foi cancelado na acei-
tação. O item 62 foi deserto. O valor total global foi de R$
51.275,28.

SIGRID HAGER STRAMBI
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2014) 170010-00001-2014NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CASCAVEL

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2014 - UASG 170157

Processo no- 10935000600201494. PREGÃO SISPP No- 4/2014. Con-
tratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
04970088000125. Contratado : PLANSERVICE TERCEIRIZACAO
DE -SERVICOS - EIRELI. Objeto: Contratacao de pessoa juridica
para a prestacao de servicos continuados de apoio administrativo nas
atividades de recepcao, telefonista e copeiragem. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 01/07/2014 a 30/06/2015. Valor Total:
R$166.450,00. Fonte: 150251030 - 2014NE800220. Data de Assi-
natura: 01/07/2014.

(SICON - 03/07/2014)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 10ª REGIÃO FISCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2014 - UASG 170177

Processo no- 11080000596201425 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços de Coletes de Proteção Balística, conforme espe-
cificação detalhada em anexo no Edital. Total de Itens Licitados:
00017. Edital: 04/07/2014 de 09h00 às 11h30 e de 14h às 17h00.
Endereço: Av. Loureiro da Silva, 445 - 5º Andar Centro Histórico -
PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de
04/07/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 21/07/2014 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE LUIS SOUZA DA SILVA
Chefe da Dipol

(SIDEC - 03/07/2014) 170010-00001-2014NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PORTO ALEGRE

EDITAL No- 10, DE 17 DE JUNHO DE 2014

O DELEGADO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM
PORTO ALEGRE - RS, no uso de suas atribuições, e de acordo com
o § 4º do artigo 26 da Lei 9.784, de 29 de janeiro 1999, INTIMA a
pessoa jurídica abaixo identificada, com base na Representação for-
mulada no respectivo Processo Administrativo relacionado, para, no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste edital, re-

gularizar a sua situação ou contrapor, por escrito, as razões da re-
ferida Representação, consoante o previsto no § 1º do artigo 29 da
Instrução Normativa RFB no- 1.470/2014.

Cópia digital do Processo, com as respectiva Representação,
bem assim, os elementos que a consubstancia, poderão ser obtidos
pelo interessado nesta unidade local da Secretaria da Receita Federal
do Brasil, no Centro de Atendimento ao Contribuinte - CAC.

A falta de atendimento à presente intimação, no prazo es-
tipulado acima, implicará na baixa da inscrição no CNPJ, nos termos
do § 2º do artigo 29 da Instrução Normativa RFB no- 1.470/2014.

Metalcarbon Indústria e Comércio de Sinterizados Ltda -
CNPJ 10.804.934/0001-30 (Processo Administrativo no-

11 0 5 0 . 7 2 1 0 9 1 / 2 0 1 4 - 5 5 )

ALEXANDRE RAMPELOTTO

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4/2014 UASG 170183

Processo no- 11060000045201408 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica para prestação de Serviços de Telefonia
Móvel SMP na Modalidade Local, para chamadas originadas do Ser-
viço Móvel Pessoal, para a Delegacia da Receita Federal do Brasil em
Santa Maria DRF/STM, pelo período de 12 meses, sem possibilidade
de prorrogação. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 04/07/2014 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua Riachuelo, 80
Centro - SANTA MARIA - RS. Entrega das Propostas: a partir de
04/07/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 17/07/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

DIOGENES FELIPE FUQUES CARVALHO
Chefe da Sapol

(SIDEC - 03/07/2014) 170010-00001-2014NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTANA DO LIVRAMENTO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 6/2014 UASG 170187

Processo no- 11007000018201471 . Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para a Prestação de Serviços de Assinatura de Programa
Eletrônico que permite 06 (seis) acessos WEB simultâneos, pelo
período de 12(doze)meses, a partir de 1º de Agosto de 2014 até 31 de
Agosto de 2015, às informações atualizadas sobre a Legislação apli-
cada ao controle e a fiscalização do comércio exterior, aos usuários
designados, lotados no Porto Seco Rodoviário da Inspetoria da Re-
ceita Federal do Brasil em Santana do Livramento/RS. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei no-

8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Porque a Receita Federal do Bra-
sil não dispõe de Aplicativo tão completo e atualizado. Declaração de
Dispensa em 30/06/2014. EDGAR PEREIRA MACIEL. Chefe da
Sapol. Ratificação em 30/06/2014. ADILSON VALENTE. Inspetor
Chefe. Valor Global: R$ 4.000,00. CNPJ CONTRATADA:
11.482.020/0001-62 LUCIA MARIA BRANDAO DA COSTA- ME.
(SIDEC - 03/07/2014) 170010-00001-2014NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

REGIONAL BRASÍLIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 883/2014 - UASG 803010

Processo no- 0883 . Objeto: Credenciamento Médico decorrente de
chamamento público Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei no- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Credenciamento Médico para atender aos empregados do Serpro De-
claração de Inexigibilidade em 03/07/2014. PATRICIA RAMOS SIL-
VA. Chefe de Divisão. Ratificação em 03/07/2014. CATIA GONTIJO
REZENDE. Gereente Glbsa. Valor Global: R$ 100,00. CNPJ CON-
TRATADA: 03.174.636/0001-48 FISIOVIDA - CLINICA DE FISIO-
TERAPIA LTDA - EPP.

(SIDEC - 03/07/2014) 803010-17205-2014NE800362

REGIONAL SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 52.453/2014

Credenciamento Médico no- 47.813/2011. Processo no-

12032.000515/2011-82. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PRO-
CESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado:
61.028.916/0001-44 - CLÍNICA DE OLHOS DR. MOACIR CUNHA
S/S. Objeto: Alterar condições comerciais. Fundamentação: Art. 40,
Inciso XI, c/c Art. 55, Inciso III, da Lei no- 8.666/1993. Vigência:
10/02/2014 a 21/11/2016. Data da Assinatura: 10/02/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 52.454/2014

Credenciamento Médico no- 46.030/2011. Processo no-

12032.000094/2011-90. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PRO-
CESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado:
46.549.820/0001-38 - CLÍNICA DE OLHOS YOITIRO MORI LT-

DA. Objeto: Alterar condições comerciais. Fundamentação: Art. 40,
Inciso XI, c/c Art. 55, Inciso III, da Lei no- 8.666/1993. Vigência:
20/12/2013 a 29/02/2016. Data da Assinatura: 20/12/2013.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 52452/2014 - UASG 803080

Contrato no- 49217/2012. Processo no- 12032000102201289. PREGÃO
SISPP No- 1632/2012. Contratante: SERVICO FEDERAL DE PRO-
CESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado:
04440542000136. Contratado : ARTE DI FIORI PAISAGISMO E -
DECORACOES LTDA - ME. Objeto: Prorrogar a vigência do con-
trato. Fundamento Legal: Art. 57, Inc. II da Lei 8.666/93. Vigência:
02/07/2014 a 01/07/2015. Valor Total: R$265.494,00. Fonte:
209017205 - 2014NE800067. Data de Assinatura: 30/06/2014.

(SICON - 03/07/2014) 806030-17205-2014NE800362

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2014 - UASG 530001

Nº Processo: 59000000112201417.
PREGÃO SISPP Nº 4/2014. Contratante: MINISTERIO DA INTE-
GRACAO NACIONAL-CNPJ Contratado: 01708458000162. Contra-
tado : VISAO ADMINISTRACAO E CONSTRUCAO -LTDA. Ob-
jeto: Prestação de serviços continuados de limpeza e conservação,
com fornecimento de mão de obra uniformizada, materiais e equi-
pamentos. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e
legislação correlata. Vigência: 01/07/2014 a 30/06/2015. Valor Total:
R$1.681.881,12. Fonte: 100000000 - 2014NE800318. Data de As-
sinatura: 01/07/2014.

(SICON - 03/07/2014) 530001-00001-2014NE800081

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 15/2014

A pregoeira do Ministério da Integração Nacional informa
aos interessados que sagrou-se vencedora do certame supra a empresa
B2 TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME.

(SIDEC - 03/07/2014) 530001-00001-2014NE800081

PREGÃO Nº 18/2014

A Pregoeira do Ministério da Integração Nacional informa
aos interessados que sagrou-se vencedora do certame supra a Empresa
AJ COMUNICAÇÃO LTDA - ME.

LILIAN MORGANA DA SILVA SANTOS

(SIDEC - 03/07/2014) 530001-00001-2014NE800081

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 59560.000083/2013-67
ESPÉCIE: 1º Termo de Apostilamento ao Termo de Entrega De-
finitiva de Obra nº 0.148.00/2013
CONTRATADA: MUNICÍPIO DE VÁRZEA NOVA/ BA. OBJETO:
Apostilar a correção de erro material referente ao Termo de Entrega
Definitiva nº 0.148.00/2013, tendo em vista a correção do erro ma-
terial constante na data do referido instrumento. Assim, onde se lê
"Brasília/DF, 05 de junho de 2014", leia-se "Brasília/DF, 23 de ou-
tubro de 2013" - 01.06.2014. ELMO VAZ BASTOS DE MATOS -
Presidente da Codevasf.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 59500.000059/2014-13
ESPÉCIE: Contrato nº 0.052.00/2014
CONTRATADA: CENTRAL IT TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO LTDA. OBJETO: Prestação de serviços, pela contratada, de
suporte tecnológico ao ambiente de tecnologia da informação e co-
municação, por meio de adesão à Ata de Registro de Preços originária
do Pregão Eletrônico SRP nº 090/2013, do Instituto Nacional de
Pesquisas Espaciais - INPE. DO PRAZO: O prazo de vigência con-
tratual é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. DO
VALOR: O valor total, estimado, deste contrato é de R$ 2.505.600,00
(dois milhões, quinhentos e cinco mil e seiscentos reais), que cor-
responde a 80.000 (oitenta mil) UMS ao valor unitário de R$ 31,32
(trinta e um reais e trinta e dois centavos). DOS RECURSOS: As
despesas correrão à conta do Programa de Trabalho nº
04.122.2111.2000.0001 - Administração da Unidade - Nacional, sob a
gestão da Área de Gestão Estratégica, na categoria econômica 3 -
despesas correntes, Nota de Empenho nº 2014NE600212, emitida aos
30 de maio de 2014. DATA: 01/06/2014

PROCESSO Nº 59500.000843/2014-21
ESPÉCIE: Contrato nº 0.041.00/2014
CONTRATADA: TORINO INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Aqui-
sição de 60 (sessenta) microcomputadores tipo básico com as ca-

Ministério da Integração Nacional
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-04T06:00:39-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




